
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

187

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre del 2009, de la 
Viceconsejera de Educación por la que se resuelve 
la convocatoria a las Federaciones y Asociaciones 
con relaciones estatutarias o reglamentarias con 
Centros Privados de enseñanzas no universitaria 
para la realización de Actividades de Formación 
durante el curso académico 2009- 2010.

Por Orden de 8 de junio del 2009 (BOPV del 
26 de junio) este Departamento procedió a convocar 
subvenciones a las Federaciones y Asociaciones con 
relaciones estatutarias o reglamentarias con Centros 
Privados de enseñanza no universitaria para la reali-
zación de Actividades de Formación del personal do-
cente de dichos centros a desarrollar durante el curso 
2009- 2010.

Concluido el periodo de presentación de solicitu-
des, examinados y estudiados todos los proyectos pre-
sentados y de conformidad con lo establecido en los 
artículos 3, 6, 7 y 8 de la Orden de convocatoria y a 
propuesta de la Comisión de Valoración.

RESUELVO:

Artículo 1.– Adjudicar la subvención como se de-
talla en el anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2.– Homologar las actividades detalla-
das en el anexo II y III conforme a la Orden de 12 
de junio de 1998 del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación por la que se establece el 
procedimiento de homologación de cursos de forma-
ción del profesorado no universitario de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco (BOPV 24 de julio de 
1998).

Artículo 3.– Desestimar, a propuesta de la comi-
sión de valoración, las actividades que se relacionan 
en el anexo IV.

Artículo 4.– La Federación o Asociación solicitan-
te, a petición del Departamento de Educación, apor-
tará cuantos datos se requieran para la gestión admi-
nistrativa derivada de la realización de las acciones 
subvencionadas y homologadas para su evaluación.

Artículo 5.– En el plazo de 15 días desde la fina-
lización de cada una de las actividades homologadas, 
la Federación o Asociación solicitante deberá de re-
mitir la documentación indicada en el artículo 9.a) y 
b) de la Orden de 12 de junio de 1998 (BOPV. del 
24 de julio) para que surtan los efectos indicados en 
los artículos 12 y 13 de la Orden citada.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNI BER TSI TA TE  
ETA IKERKETA SAILA

187

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 6koa, Hezkuntzako 
sailburuordearena, Uni ber tsi ta teaz kanpoko ikas-
tetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erre-
gelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei 
diru- laguntzak emateko deialdia ebazten duena. 
Helburua: 2009- 2010 ikasturtean prestakuntza-
 jarduerak burutzea.

2009ko ekainaren 8ko Agindu bidez (ekainaren 
26ko EHAA), Uni ber tsi ta teaz kanpoko zentro priba-
tuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduz-
koak dituzten federazio eta elkarteei diru- laguntzak 
emateko deialdia egin zen, 2009- 2010 ikasturtean ai-
patutako zentroetako langileek prestakuntza- jarduerak 
egin zitzaten.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta aurkeztuta-
ko proiektu guztiak aztertu ondoren, deialdiko Agin-
duaren 3., 6., 7. eta 8. artikuluetan ezarritakoaren 
arabera, eta Balorazio Batzordearen proposamenez, 
hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Diru- laguntza esleitzea ebazpen ho-
netako I. eranskinean ezarritako moduan.

2. artikulua.– II. eta III. eranskinetan jasotako 
jarduerak homologatzea, Hezkuntza, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuaren 1998ko ekainaren 12ko 
Aginduaren arabera (uztailaren 24ko EHAA). Agindu 
horren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko Uni-
 ber tsi ta teaz kanpoko irakasleentzako prestakuntza-
 ikastaroak homologatzeko prozedura ezarri zen.

3. artikulua.– IV. eranskinean jasotzen diren jar-
duerak ez onartzea, balorazio- batzordeak hala eskatu-
ta.

4. artikulua.– Hezkuntza Sailak eskatuta, federa-
zio edo elkarte eskatzaileak aurkeztu beharko ditu di-
ruz lagundutako eta homologatutako jarduerak egite-
ak dakarren kudeaketa administratiboa egiteko behar 
diren datu guztiak, baloratuak izan daitezen.

5. artikulua.– Homologatutako jarduera bakoitza 
amaitu eta 15 eguneko epean, federazio edo elkarte 
eskatzaileak bidali beharko du 1998ko ekainaren 
12ko Aginduko 9. artikuluaren a) eta b) idatz-
 zatietan (uztailaren 24ko EHAA) adierazitako agiriak, 
agindu horretako 12. eta 13. artikuluetan adierazita-
ko ondorioak izan ditzaten.

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (1/13)



Artículo 6.– Considerar como no homologables y 
por tanto no subvencionables las actividades que rela-
cionadas en el anexo IV.

DISPOSICIÓN FINAL

Primera.– Contra la presente Resolución se po-
drá interponer recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
BOPV.

En Vitoria- Gasteiz, a 6 de noviembre de 2009.
La Viceconsejera de Educación,
MARÍA ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

6. artikulua.– IV. eranskineko jarduerak homo-
logaezintzat jotzea, eta hortaz, diru- laguntzarik jaso 
ezin duten jardueratzat hartzea.

AZKEN XEDAPENA

Lehenengoa.– Ebazpen horren aurka gora jotze-
ko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari, ebazpena 
argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita, hila-
beteko epean.

Bigarrena.– Ebazpen honek EHAAn argitaratzen 
den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu on-
dorioak.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko azaroaren 6a.
Hezkuntzako sailburuordea,
MARÍA ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (2/13)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea 
Código

Elkarte eskatzailea
Asociación solicitante

Dirulaguntza guztira
Subvención total

395 Kristau Eskola 371.055,78

559 Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa (AEIE) 315.195,90

531 HETEL (Heziketa Teknikoko Elkartea) 15.322,50

367 Asociación Independiente de Centros de Enseñanza
(A.I.C.E.– Euskadi) 69.464,04

370 Federación de Cooperativas de Enseñanza Reglada,
no Universitaria Castellano- Bilingüe de Euskadi 27.860,50

Guztira/Totales 798.898,72

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (3/13)



II. ERANSKINA / ANEXO II
ONARTUTAKO ETA DIRUZ LAGUNDUTAKO INGELESEKO JARDUERAK

ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS DE INGLÉS

367 – ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS DE ENSEÑANZA (A.I.C.E.– EUSKADI)

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968367023 Claves para el desarrollo del currículo de lenguas III (lengua 
extranjera) 932,50 10 8 1

0968367038 Actualización didáctica del profesorado de lengua extranjera 
en educación primaria 1.620,00 15 10 1

0968367039 Enseñanza de la lengua inglesa en la educación infantil 3.240,00 30 10 1

0968367040 Connected speech and intonation. Primary. 2.160,00 10 8 2

0968367041 Connected speech and intonation. Secondary. 1.080,00 10 8 1

0968367042 Developing writing skills. Secondary and bac. 1.080,00 10 8 1

0968367043 Jolly phonics: a thorough basis for reading and writing. 
Infants. 2.160,00 10 8 2

0968367044 Primary literacy project: developing reading and writing 
skills 2.160,00 10 8 2

0968367045 Pronunciation through sound spelling associations. Infants 
teachers. 2.160,00 10 8 2

0968367046 Pronunciation through sound spelling associations. 
Primary. 2.160,00 10 8 2

0968367047 Teaching pronunciation: long and short vowel sound, 
consonants and consonants clusters. Secondary. 1.080,00 10 8 1

0968367048 Curso de perfeccionamiento de inglés. Oral skills 10.800,00 50 8 2

0968367051 Laboratorios de inmersión lingüística en inglés 2.043,00 20 20 1

0968367052 Creación y uso de contenidos interactivos. En la enseñanza 
de la lengua inglesa. 2.160,00 10 15 2

370 – FEDERACIÓN DE COOPERATIVAS DE ENSEÑANZA REGLADA,  
NO UNIVERSITARIA CASTELLANO- BILINGÜE DE EUSKADI

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968370005 Plan de corrección de areas de mejora en inglés en el nivel 
de 6º de primaria 4.905,00 25 8 2

0968370006 Inglés para profesores de primaria y secundaria que 
imparten sus asignaturas en otra lengua 11.772,00 30 6 4

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (4/13)



395 – KRISTAU ESKOLA

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968395001 Curso de especialización/habilitación en lengua extranjera 
(inglés)- Araba febrero 2009- Junio 2010- Continuación 22.896,00 212 10 1

0968395002 Curso de especialización/habilitación en lengua extranjera 
(inglés)- Biz kaia febrero 2009- Junio 2010- Continuación 25.920,00 240 16 1

0968395034 Perfeccionamiento oral del inglés en Londres nivel I 43.200,00 100 10 4

0968395035 Teacher training level III (London) 54.000,00 100 10 3

0968395036 Teacher training level IV (en la comunidad) 10.800,00 100 10 1

0968395037
Promoting autonomous learning and conten based-
 instruction through english in the 4th. Grade at primary 
level (Bilbao)

4.860,00 45 9 1

0968395038
Promoting autonomous learning and conten based-
 instruction through english in the 5th. Grade at primary 
level

9.720,00 45 8 2

559 – EUSKAL HERRIKO IKASTOLEN KONFEDERAZIOA (AEIE)

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968559026 Eleanitz proiektua: english: ready for a story. 10.800,00 50 15 2

0968559027 Eleanitz proiektua: english: ready for a story materialaren 
berrikuntzaren inguruko formazioa (HH). 1.620,00 15 15 1

0968559028 Eleanitz proiektua: english: hocus & lotus 8.640,00 40 15 2

0968559029 Eleanitz proiektua: english: story projects I. 9.720,00 45 15 2

0968559030 Eleanitz proiektua: english: story projects II. 8.640,00 40 15 2

0968559031 Eleanitz proiektua: english: the explores I. 8.640,00 40 15 2

0968559032 Eleanitz proiektua: english: the explores II. 7.560,00 35 15 2

0968559033 Eleanitz proiektua: english: subject projects I. 9.720,00 45 25 2

0968559034 Eleanitz proiektua: english: subject projects II. 6.480,00 30 25 2

0968559035 Eleanitz proiektua: english: sslic I -  geography. 10.800,00 50 15 2

0968559036 Eleanitz proiektua: english: sslic II -  history. 8.640,00 40 15 2

0968559040 Eleanitz proiektua: IKT konpetentziak: english & français 
proiektuetarako baliabide eta tresnak.. 2.808,00 13 15 2

0968559041 Eleanitz proiektua: testu idatzien ekoizpena eta zuzenketa: 
english & français LH eta DBH mailetan. 4.320,00 20 20 2

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (5/13)



III. ERANSKINA / ANEXO III

ONARTU ETA DIRUZ LAGUNDU DIREN GAINERAKO JARDUERAK
RESTO DE ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS 

367 – ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS DE ENSEÑANZA (A.I.C.E.– EUSKADI)

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968367002 Derechos y deberes de los alumnos 652,05 10 5 1

0968367007 Sistemática de gestión en respuesta a áreas de mejora comunes a 
centros educativos que han accedido al contraste externo de Euskalit 3.628,80 48 15 1

0968367008
Redacción de memorias EFQM como medio de realización de 
autoevaluación y presentación futura al premio vasco de excelencia 
(Q de plata y Q de oro)

3.628,80 48 15 1

0968367011 Liderar la gestión de procesos: planificación, gestión, revisión, análisis 
de resultados y actualización 819,00 15 20 1

0968367020 Claves para el desarrollo del currículo de educación infantil 652,05 25 5 1

0968367021 Claves para el desarrollo del currículo de lenguas I (Lengua 
Castellana) 652,05 10 8 1

0968367022 Claves para el desarrollo del currículo de lenguas II (Euskera) 652,05 10 8 1

0968367024 Orientaciones para la elaboración de un plan de mejora en le 
currículo de matemáticas 652,05 10 8 1

0968367025 Nuevas técnicas de evaluación y programación por competencias 756,00 10 20 1

0968367026

Aplicación de tecnologías de la información y la comunicación en el 
ámbito académico y de gestión de los centros educativos. Recursos 
accesibles y de fácil utilización de Google a disposición del sector 
educativo.

3.477,60 46 15 1

0968367027 La Web 2.0 en el aula 3.402,00 15 10 3

0968367029 Nuevo sistema de teleformación integral y completo 7.128,00 90 15 1

0968367030 Open Office 3.0 2.205,00 35 12 1

0968367031 Office 2007 2.205,00 35 12 1

0968367032 Curso de pizarra digital interactiva 652,05 10 7 1

0968367033 TICs y buenas prácticas 652,05 10 4 1

0968367034 Proyectos por tareas utilizando las nuevas tecnologías 620,55 10 4 1

0968367049 Enseignement dune matière inégrée à l’école (émile) 682,44 10 6 1

0968367050 Hizkuntzen trataera bateratua. Sekuenziorako markoa eta eredu 
didaktikoak 1.512,00 10 12 2

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (6/13)



370 – FEDERACIÓN DE COOPERATIVAS DE ENSEÑANZA REGLADA,  
NO UNIVERSITARIA CASTELLANO- BILINGÜE DE EUSKADI

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968370001 Aplicación de la plataforma educativa Moodle 3.924,00 40 10 2

0968370002 Web 2.0 981,00 20 10 1

0968370003 Benchmarking 4.709,00 32 8 3

0968370004 Redacción de memorias EFQM 1.569,50 32 8 1

395 – KRISTAU ESKOLA

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968395003 Curso de especializacion/habilitacion en audición y lenguaje 
(Universidad de Deusto) 15.192,75 202 6 1

0968395004 Curso de especialización/habilitación en educación especial. 
Pedagogía Terapéutica (La Salle) 18.120,00 290 10 1

0968395005 Curso de especialización/habilitación en educación infantil (La 
Salle) 17.820,00 270 10 1

0968395006 Curso de especialización/habilitación en educación especial. 
Pedagogía terapéutica (continuación) 22.968,00 290 16 1

0968395007 Curso de especialización/habilitación en educación infantil (La 
Salle, continuación) 9.633,00 275 4 1

0968395008 Atención temprana 4.536,00 60 14 1

0968395009 Aprendizaje cooperativo 1.672,65 25 10 1

0968395010 Especialización en dirección y gestión de centros educativos 15.250,62 300 6 1

0968395011 Calidad y mejora continua: modelo de excelencia EFQM 
(continuación) (FOAC educación: formación para la acción) 7.920,00 100 18 1

0968395012 Calidad y mejora continua: modelo de excelencia EFQM 
(continuación) (FOAC educación: formación para la acción) 7.920,00 100 27 1

0968395019 Gestión de procesos y equipos de mejora 7.257,60 32 12 3

0968395021 El plan de convivencia en el centro educativo 3.175,20 42 12 1

0968395022 Acompañamiento para la implementación del plan de 
convivencia 2.268,00 30 13 1

0968395024 Diseño y experimentación de estrategias didácticas según las 
competencias del currículum 7.920,00 100 10 1

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (7/13)



Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968395025 ECDL START: licencia europea de manejo de ordenadores 
(nivel I) 23.126,40 73 13 4

0968395026 ECDL START: licencia europea de manejo de ordenadores 
(nivel II) 8.963,46 52 12 3

0968395027 Multimedia básica 4.290,30 25 10 3

0968395028 El profesor en la plataforma educativa Moodle: como crear un 
curso y dinamizarlo (modulo I) 9.009,66 50 10 3

0968395029 Creación de materiales para la plataforma educativa Moodle 
(modulo II) 6.050,52 35 10 3

0968395030 Administración de una plataforma educativa: Moodle (modulo 
III) 3.865,62 20 10 3

0968395031 Formación de teletutores para plataforma On- Line 2.700,00 15 10 3

531 – HETEL (HEZIKETA TEKNIKOKO ELKARTEA)

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968531001 Utilidades didáctica de la pizarra digital 600,00 10 15 1

0968531002 Herramientas tic que favorecen la implantación de la 
metodología PBL 1.422,50 24 15 1

0968531003 Gestión innovadora analizada desde la experiencia 600,00 10 25 1

0968531004 Tratamiento trilingüe de la formación 580,00 10 20 1

0968531005 Desarrollo y evaluación de competencias (formación – taller) 1.800,00 30 20 1

0968531006 Uso de Moodle en el aula 2.700,00 45 20 1

0968531007 Formación para nuevos directivos (profesores- gestores) 1.200,00 20 20 1

0968531008 Inteligencia emocional 1.440,00 24 20 1

0968531009 Enseñar a aprender 2.280,00 38 20 1

0968531010 Solicitud y gestión de proyectos europeos 600,00 10 20 1

0968531011 Aprovechamiento de las herramientas de comunicación 
digitales en el plan de comunicación global 900,00 15 20 1

0968531012 Dinamización y evaluación del trabajo en grupo 1.200,00 20 16 1

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (8/13)



559 – EUSKAL HERRIKO IKASTOLEN KONFEDERAZIOA (AEIE)

Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968559001 Zuzendari orokorren mintegia 4.356,00 55 50 1

0968559004 Konpetentzietan oinarritutako hezkuntza. Hastapena. Eka 1. 14.256,00 60 50 3

0968559005 Konpetentzietan oinarritutako hezkuntza. Jarraipena. Eka 2. 17.550,00 65 50 3

0968559007 XVII. Jardunaldi pedagogikoak. 4.752,00 60 300 1

0968559008 HHko didaktika: Urtxintxa proiektua. Oinarrizko prestakuntza 
orokorra 2.376,00 30 50 1

0968559009 HHko didaktika: Urtxintxa proiektua. Hizkuntza murgiltze 
ereduan. 7.128,00 30 16 3

0968559010 HHko didaktika: Urtxintxa proiektua. 4 urteko gela. 
Eguneratze saioak. 2.376,00 15 25 2

0968559011 LH: txanela proektua (1- 6 mailan). 1,2,3 zikloa 9.504,00 30 12 4

0968559013 LH: txanela proektua (1- 6 mailan). 1,2,3 zikloa 2.376,00 20 12 4

0968559018 DBHko Ostadar ikastaroak: natur zientzien didaktika DBH 
etapa osoan 5.940,00 25 16 3

0968559019 DBHko Ostadar ikastaroak: gizarte zientzien didaktika DBH 
etapa osoan 3.168,00 20 40 2

0968559022 Teknologia mintegia DBH II. zikloan: DBH 4ko proiektuak. 4.752,00 20 6 3

0968559023 Informatika irakaleen prestakuntza DBH I. zikloan 4.752,00 20 6 3

0968559037 Eleanitz proiektua: frantsesa DBH I. 5.544,00 35 15 2

0968559038 Eleanitz proiektua: frantsesa DBH 2. 5.544,00 35 15 2

0968559039 Eleanitz proiektua: frantsesa DBH 3. 2.376,00 30 25 1

0968559042 Hizkuntzaren lanketa euskal jolasen bidez. 2.700,00 15 25 2

0968559043 Euskararen jarrerakiko hizkuntzen ikuspuntu desberdinek 
duten eragina 3.326,40 21 25 2

0968559044 Hizkuntzaren gaitasuna komunikazioaren ikuspuntutik 
idatzizko eremuan. 4.144,80 40 10 4

0968559045 IKT prestakuntza: IKT dinamizatzaileen mintegia. 7.200,00 80 55 1

0968559046 IKT prestakuntza: WIT III: moodle, blogak, google 3.168,00 40 50 1

0968559047 IKT prestakuntza: Ikasy proiektuko mintegia LH mailan. 15.206,40 48 25 4

0968559048 IKT prestakuntza: Ikasy proiektuko mintegia DBH mailan. 15.206,40 48 25 4

0968559052 Orientatzaileen mintegia. 8.100,00 45 25 2

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (9/13)



Kodea
Código

Ekintza
Actividad

Dirulaguntza
Subvención

Orduak
Horas

Lekuak
Plazas

Taldeak
Grupos

0968559053 Tutoretza on line: hastapena eta jarraipena. 5.742,00 90 150 1

0968559054 Drogomenpekotasuna: primeran pasa pasatu gabe 3.960,00 18 30 5

0968559055 Elkarbizitza proiektuak egin eta koordinatzeko mintegia. 3.960,00 25 20 2

0968559056 Elkarbizitza: ikastetxeetako gatazkak edo konfliktoak berauen 
azterketa eta konponbidea 7.128,00 20 20 5

0968559057 Etorkinen eskolatzea: mintegi iraunkorra 5.610,00 30 30 2

0968559058 Etorkinen eskolatzea: kultur artekotasuna lantzen 9.607,50 36 33 3

0968559060 Kalitatea hezkuntzan: EFQM lantzeko koordinazio mintegia. 3.168,00 20 17 2

0968559061 Kalitatea hezkuntzan: KEI lantzeko koordinazio mintegia. 1.440,00 20 20 1

0968559062 Euskal soin jarduera: oinarrizko formazio orokorra. 8.100,00 30 20 3

0968559063 Euskal soin jarduera: espazioa, lurra, elurra eta ura. 1.080,00 12 30 1

0968559064 Euskal soin jarduera: bote luzea irakaskuntzari begira. 2.700,00 30 30 1

0968559065 Euskal soin jarduera: euskal herriko eta munduko jolas eta 
jokoak. Kultur artekotasuna. 1.252,80 12 30 1

0968559066 Euskal soin jarduera: osasunetik osotasunera. 1.080,00 12 30 1

0968559067 Euskal soin jarduera: dantza etnomotrizitatearen ikuspuntutik. 1.425,60 18 30 1

0968559069 HH markoa ikastoletan eraikitzen. 4.752,00 30 20 2

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (10/13)



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

ETSITAKO ETA HOMOLOGATU GABEKO JARDUERAK
ACTIVIDADES DESESTIMADAS Y NO HOMOLOGADAS

531 – HETEL (HEZIKETA TEKNIKOKO ELKARTEA)

Ekintza
Actividad

Arrazoia
Causa

Gestión económica y de activos y recursos Artículo 1

Diseño y planificación de proyectos educativos intercentros en entornos colaborativos Artículo 6.4.

395 – KRISTAU ESKOLA

Ekintza
Actividad

Arrazoia
Causa

Formación EFQM para evaluación externa Artículo 1 y Artículo 
6.4.

Dirección y liderazgo de equipo Artículo 1

Dirección de personas y equipos en las organizaciones Artículo 1

Gestión de los recursos en los centros educativos Artículo 1

El ejercicio de la función directiva en centros educativos concertados Artículo 1

La gestión financiera y laboral en los centros educativos Artículo 1

Resolver los problemas del aula desde la acción tutorial Artículo 6.4.

Estrategias de comunicación y dinámicas de grupos para el fomento de la acción compartida familia-
 escuela Artículo 6.4.

Hizkuntzak kudeatzeko Uni ber tsi ta te aditua Artículo 3.4

Hizkuntza proiektuen aholkulariak Artículo 6.4.

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (11/13)



367 – ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS DE ENSEÑANZA (A.I.C.E.– EUSKADI)

Ekintza
Actividad

Arrazoia
Causa

Los 7 hábitos para jóvenes: educación en valores Artículo 6.4.

Competencia social y ciudadana. Educación para la ciudadanía. Artículo 6.4.

Convivencia en el centro: categorización de diferentes conflictos e identificación de las causas Artículo 3.3.

Gestión de proyectos en el ámbito educativo Artículo 6.4.

Planificación estratégica y estructura organizativa avanzada. Alineación entre estrategia y operativa. Artículo 6.4.

Gestión de la innovación y el conocimiento Artículo 6.4.

La innovación y conocimiento en una gestión por procesos Artículo 3.3.

El tutor de primaria ante los retos de la sociedad actual Artículo 6.4.

Enseñanza para la comprensión e inteligencias múltiples Artículo 6.4.

La tutoría en la educación infantil Artículo 6.4.

Técnicas de motivación en las aulas de secundaria Artículo 6.4.

Procesos de liderazgo y gestión de un centro educativo Artículo 3.3.

Enseñanza para la comprensión: buenas prácticas docentes. Primaria y secundaria. Artículo 6.4.

Buenas prácticas docentes. Educación infantil. Artículo 6.4.

El desarrollo personal del alumno: tarea fundamental en el área de tutoría Artículo 6.4.

La importancia de la web en un plan de marketing Artículo 3.3

Los procesos educativos en entornos virtuales de formación (e- class) Artículo 6.4.

Procesos de comunicación en las comunidades educativas dinámicas Artículo 6.4.

Integración metodológica de la PDI en el aula Artículo 6.4.

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (12/13)



559 – EUSKAL HERRIKO IKASTOLEN KONFEDERAZIOA (AEIE)

Ekintza
Actividad

Arrazoia
Causa

Koordintzaile pedagogiko berrientzat prestakuntza Artículo 3.4

Ikastetxeetako hezkuntza administrarientzako mintegia Artículo 1.

DBH konpetentziak: ahulkilaritza eta elkarlana Artículo 6.4.

LH: txanela proektua. 3. Maila lengua castellana. Aurkezpen eta kontraste saioak. Artículo 6.4.

LH: txanela III. Zikloa: inguruneko lan esperimentalak.: Plastika, drama, musika. Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: hizkuntzaren ikuspegi komunikatiboaren oinarriak Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: hizkuntzaren ikuspegi komunikatiboaren aplikazio praktikoa (DBH2 eta 3; 
euskara) Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: hizkuntzaren ikuspegi komunikatiboaren aplikazio praktikoa (DBH2 eta 3; 
lengua castellana) Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: gizarte zientzien didaktika DBH etapa osoan Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: teknologia mintegia DBH etapa osoan. Mekanikaren oinarriak. Artículo 6.4.

Teknologia mintegia DBH 1. Zikloan. Artículo 6.4.

DBHko ostadar ikastaroak: matematika DBH etapan: problemen ebazpena konpetentzien ikuspuntutik Artículo 6.4.

Filosofia mintegia DBH etapan Artículo 6.4.

IKT prestakuntza: ikasdat prestakuntza. Artículo 6.4.

IKT prestakuntza: ikasweb prestakuntza. Artículo 6.4.

IKT prestakuntza: ikastola irekia moduluen inguruko prestakuntza. Artículo 6.4.

Irakasle berriak: mintegi zabala. Artículo 6.4.

On- line egitasmoa: denboraren kudeaketa. Artículo 6.4.

EHAA - 2010eko urtarrilak 18, astelehena  •  N.º 10 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de enero de 2010

2010/187 • (13/13)


